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[Arbejds- og socialministeren.] 
understreger min anmodning til tinget om 
at ville give det foreliggende forslag en 
hurtig og velvillig behandling. 

Formanden: Udenfor dagsordenen giver 
jeg ordet til ordføreren for udvalget til 
valgs prøvelse, for at han kan gøre ind- 
stilling om godkendelse af et valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Rans Hansen): Udvalget til valgs prøvelse 
har i dag holdt møde for at gøre indstil- 
ling vedrørende det ved murermester Jens 
Jensens død ledigblevne mandat. Udvalget 
har gennemgået valgbogen for 5. lands- 
tingskreds ved valget i Herning den 10. 
april i år, og ifølge valgbogen er som før- 
ste stedfortræder for murermester Jens 
Jensen opført fhv. folketingsmand, gård- 
ejer Einar Simonsen, Flovtgaard pr. Øsby. 
Hr. Einar Simonsen har i skrivelse af 22. 
d. m. meddelt landstingets formand, at 
han er villig til at modtage mandatet, og 
udvalget indstiller herefter til det høje 
landsting, at gårdejer Einar Simonsen 
godkendes som 9. medlem for 5. lands- 
tingskreds. Jeg har den ære på udvalgets 
vegne at anbefale denne indstilling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af  
gårdejer Einar Simonsen som medlem af  
landstinget 
vedtoges enstemmigt med 60 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fremsættelse a f  lovforslag. 

Formanden: Først har den højtærede 
fiskeriminister ordet for at fremsætte det 
for hans vedkommende anmeldte lovforslag. 

Fiskeriministeren (Knud Eée): Jeg tilla- 
der mig herved for det høje landsting at 
fremsætte forslag til lov om ind- og udførsel 
a f  fislc. 

Lovforslaget går ud på, at den nugæl- 
dende lov om ind- og udførsel af fisk, som 
udløber med udgangen af indeværende 
kalenderår, forlænges for 1 år til udgangen 
af året 1952. 

Jeg udtalte ved forelæggelsen af det til- 
svarende lovforslag sidste år i det høje 
ting, at jeg personlig helst havde set, at 
det ikke var nødvendigt fortsat at opret- 
holde reguleringer på dette område, og jeg 
gentager denne udtalelse i år. Imidlertid 
er forholdet desværre det, at liberaliserin- 
gen af handelen med fisk og fiskevarer 
indenfor OEECs medlemslande 홢 altså 
indenfor organisationen for samarbejde ved- 
rørende Marshallplanen 홢 har været be- 
grænset. Og hertil kommer, at vort vigtigste 
aftagerland, Storbritannien, der, bortset fra 
fiskekonserves, havde liberaliseret indførs- 
len af fisk og fiskevarer, nu har indbudt 
alle sine leverandørlande til en konference 
med det formål at finde frem 홢 som man 
udtrykker sig 홢 til fælles foranstaltninger 
for at hindre overfyldning af det engelske 
fiskemarked. Og hvad hensigten hermed er, 
kan man jo let regne ud. 

Af disse grunde ser jeg mig derfor nød- 
saget til at fremsætte dette forslag om 
endnu et år at fortsætte med denne lov- 
givning. Jeg vil dog gøre opmærksom på, 
at man i det forløbne år fra dansk side 
har arbejdet på en udvidelse af liberalise- 
ringen af handelen med fisk og fiskevarer. 
Jeg kan således nævne, at Danmark over- 
for O EEC har stillet forslag om, at fersk 
og frossen saltvandsfisk samt ferskvandsfisk 
kommer til at indgå i common list-libe- 
raliseringen, men hvorledes det vil komme 
til at gå med dette forslag, ved man jo 
ikke efter forholdenes udvikling i England. 
Jeg vil dog for mit vedkommende til det 
sidste håbe på, at en sådan fælles libera- 
lisering af handelen med fisk og fiskevarer 
viser sig gennemførlig, men jeg er bange 
for, at den ikke kan forventes gennemført 
i løbet af det kommende år. 

Det er formentlig også rimeligt at gøre 
opmærksom på, at en række af vore af- 
tagerlande ikke er medlem af OEEC, og 
at det derfor af hensyn til samhandelen 
med disse lande også er nødvendigt indtil 
videre at opretholde de i loven angivne 
bemyndigelser. Jeg skal med disse ord an- 
befale lovforslaget til velvillig og hurtig 
behandling i det høje ting. 

Formanden: Dernæst har den højtærede 
landbrugsminister ordet for at fremsætte 
de fire i dag anmeldte lovforslag. 
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